АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

ПРОТОКОЛ

25.12.2025                                                                                                                     № 2

заседания общественной комиссии для общественного обсуждения проекта

изменений муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории ЗАТО Видяево» (на 2024-2029 годы)

Председатель:

        Патраманская Ольга Вячеславовна – Глава ЗАТО Видяево.

Заместитель председателя:

        Гребнёва Олеся Петровна - заместитель Главы ЗАТО Видяево – начальник

отдела экономического развития и муниципального имущества администрации

ЗАТО Видяево

Секретарь комиссии:

        Кузьмина Любовь Александровна – главный специалист по архитектуре и

градостроительству отдела экономического развития и муниципального

имущества администрации ЗАТО Видяево.

Присутствовали:

Чередниченко Марина Николаевна - заместитель Главы ЗАТО Видяево –

начальник отдела организационно-правовой работы администрации ЗАТО

Видяево;

Энис Надежда Николаевна – и.о. начальника отдела образования, культуры,

спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево;

Павлова Светлана Геннадьевна – начальник финансового отдела

администрации ЗАТО Видяево;

Светикова Светлана Цедяевна – начальник отдела бюджетного планирования,

учета и отчетности – главный бухгалтер администрации ЗАТО Видяево;

Молчанов Яков Михайлович – главный специалист по информатизации, связи

и защите информации администрации ЗАТО Видяево;

Муравьева Анастасия Юрьевна – и.о. начальника Муниципального

бюджетного учреждения «Управление муниципальной собственностью (служба

заказчика)» ЗАТО Видяево;

Глухова Наталья Дмитриевна – директор – главный редактор Муниципального

бюджетного учреждения «Редакция газеты «Вестник Видяево»;

Бугайчук Александр Евгеньевич – председатель местной Видяевской

общественной организации ветеранов ВМФ.

Торопенко Андрей Васильевич - депутат Совета депутатов ЗАТО пос.

Видяево.

Мохир Геннадий Геннадиевич – член партии «Единая Россия»;

Повестка дня:

1.  Рассмотрение проекта изменений муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории ЗАТО Видяево»

(далее – проект изменений программы).

По первому вопросу:

Слушали: Патраманскую Ольгу Вячеславовну – Главу ЗАТО Видяево.

Проект изменений муниципальной программы ЗАТО Видяево

«Формирование современной городской среды на территории ЗАТО Видяево» был

размещен для общественного обсуждения населением на официальном сайте

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево 24 ноября 2025 года со сроком

проведения общественного обсуждения проекта изменений муниципальной

программы: с 24 ноября 2025 года по 24 декабря 2025 года включительно.

Замечания и (или) предложения к проекту изменений муниципальной программы,

предложенному к обсуждению, в Администрацию ЗАТО Видяево (общественную

комиссию) не поступали.

Решили:

Рекомендовать к принятию изменения в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды на территории ЗАТО Видяево».

За настоящее решение члены комиссии проголосовали единогласно.

Председатель                      _________________________ О.В. Патраманская

Секретарь                            _________________________ Л.А. Кузьмина

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественного обсуждения проекта изменений муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

ЗАТО Видяево»

Проект изменений муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории ЗАТО Видяево» (далее – проект изменений

программы) был вынесен на общественное обсуждение в соответствии с

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 21.08.2017 № 474 «Об

утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории ЗАТО

Видяево» на 2018-2022 годы».

Общественное обсуждение проводилось путем размещения 24.11.2025

проекта изменений программы на официальном сайте ЗАТО Видяево

(http://www.zatovid.ru/).

Уведомление о проведении общественного обсуждения проекта программы

было размещено на официальном сайте ЗАТО Видяево.

Общественное обсуждение проводилось с 24.11.2025 года по 24.12.2025 года.

За время общественного обсуждения замечания и (или) предложения к

проекту изменений муниципальной программы, предложенному к обсуждению, в

Администрацию ЗАТО Видяево (общественную комиссию) не поступали.

Предложения, оставленные без рассмотрения, отсутствуют.

Заключение:

Учитывая соответствие проекта изменений программы требованиям Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО

Видяево, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО Видяево от

21.03.2024 № 257, рекомендовать утвердить изменения в муниципальную

программу «Формирование современной городской среды на территории ЗАТО

Видяево».

Председатель                      _________________________ О.В. Патраманская

Секретарь                            _________________________ Л.А. Кузьмина

http://www.zatovid.ru/